

Līzings un faktoringa datu apkopojums 31.03.2024.*

Finanšu nozares asociācija 2024. gada 1. ceturksnis	31.03.2024.				
	EUR	īpatsvars, (%)	laamainas % pret		
			31.12.2023.	30.09.2023.	31.03.2023.
Līzings portfelis	1 827 151 699	100.0%	0.5%	-1.1%	8.0%
Finanšu līzings	1 124 736 743	61.6%	0.6%	9.1%	7.8%
Operatīvais līzings	631 730 253	34.6%	1.5%	-10.6%	10.5%
Aizdevums	70 684 702	3.9%	-9.0%	-35.7%	-8.6%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	184 156 388	100.0%	-	-	-14.8%
Finanšu līzings	122 458 102	66.5%	-	-	-11.8%
Operatīvais līzings	58 581 107	31.8%	-	-	-11.1%
Aizdevums	3 117 179	1.7%	-	-	-72.5%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	184 156 388	100.0%	-	-	-14.8%
Vieglās automašīnas	114 932 464	62.4%	-	-	0.0%
Komerctransports	28 311 149	15.4%	-	-	-19.7%
Iekārtas, tai skaitā:	40 764 424	22.1%	-	-	-38.0%
celtniecības tehnika	10 486 334	5.7%	-	-	-5.4%
lauksaimniecības tehnika	18 030 976	9.8%	-	-	-51.5%
meža tehnika	8 174 168	4.4%	-	-	-14.1%
ražošanas iekārtas	1 395 017	0.8%	-	-	-71.6%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	88 088	0.0%	-	-	-84.1%
medicīnas iekārtas	1 606 190	0.9%	-	-	137.4%
citas iekārtas	983 652	0.5%	-	-	-46.7%
Pārējie	148 352	0.1%	-	-	-28.4%
Līzings portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 827 151 699	100.0%	0.5%	-1.1%	8.0%
Vieglās automašīnas	1 055 786 786	57.8%	2.2%	2.7%	11.9%
Komerctransports	237 558 918	13.0%	1.3%	-2.4%	0.6%
Iekārtas, tai skaitā:	531 498 132	29.1%	-3.0%	-7.4%	4.4%
celtniecības tehnika	118 083 182	6.5%	0.1%	-2.4%	1.4%
lauksaimniecības tehnika	289 717 779	15.9%	-3.9%	-12.6%	7.8%
meža tehnika	60 135 882	3.3%	1.6%	8.7%	16.4%
ražošanas iekārtas	36 105 325	2.0%	-15.2%	-12.4%	-26.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 462 214	0.1%	-0.6%	-6.3%	14.2%
medicīnas iekārtas	8 980 856	0.5%	8.5%	-13.6%	-5.0%
citas iekārtas	17 012 895	0.9%	-1.1%	30.1%	40.5%
Pārējie	2 307 864	0.1%	-4.8%	-5.9%	-40.9%
Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 827 151 699	100.0%	0.5%	-1.1%	8.0%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	371 574 140	20.3%	-2.6%	-9.9%	9.5%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	5 952 208	0.3%	-9.3%	-9.1%	-26.1%
Apstrādes rūpniecība	94 780 727	5.2%	-5.6%	-4.2%	-6.2%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	12 994 571	0.7%	-2.1%	1.5%	9.1%
Būvniecība	69 682 977	3.8%	1.8%	0.4%	-0.3%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	201 625 185	11.0%	1.3%	4.8%	14.1%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	4 480 077	0.2%	3.2%	9.1%	10.7%
Transports un uzglabāšana	273 607 851	15.0%	1.7%	-1.1%	0.1%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	114 458 993	6.3%	2.8%	2.8%	31.8%
Finanšu starpniecība	4 106 912	0.2%	0.2%	4.8%	14.2%
Pārējās nozares	220 232 890	12.1%	3.2%	3.1%	20.5%
Fiziskas personas	453 655 169	24.8%	1.6%	1.8%	4.4%
Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 827 151 699	100.0%	0.5%	-1.1%	8.0%
Rezidenti	1 826 036 567	99.9%	0.5%	-1.1%	8.0%
Nerezidenti	1 115 132	0.1%	-9.8%	-9.3%	13.8%
Līzings portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 827 151 699	100.0%	0.5%	-1.1%	8.0%
Līdz 1 gadam	217 700 820	11.9%	1.5%	-2.3%	10.4%
No 1 līdz 3 gadiem	453 940 685	24.8%	-0.2%	-2.6%	6.6%
No 3 līdz 5 gadiem	586 194 402	32.1%	0.5%	-0.7%	8.8%
Virs 5 gadiem	569 315 792	31.2%	0.7%	0.2%	7.3%
Faktoringa portfelis	242 434 713	100.0%	-1.2%	-6.7%	0.1%
Iekšzemes faktoringa	124 964 599	51.5%	-5.1%	-15.8%	-3.8%
Eksporta faktoringa	88 851 937	36.6%	5.1%	8.8%	9.1%
Importa faktoringa	28 618 177	11.8%	-2.1%	-4.0%	-7.5%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	237 162 455	100.0%	-	-	-1.0%
Iekšzemes faktoringa	139 403 840	58.8%	-	-	-3.2%
Eksporta faktoringa	97 758 616	41.2%	-	-	2.2%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzings, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš kopā	2 069 586 412	100.0%	0.3%	-1.8%	7.0%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati